Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Шеинская средняя общеобразовательная школа имени Героя РФ Ворновского Ю.В.

 Корочанского района Белгородской области»

309202 с. Шеино, ул. Школьная, 31

Т.(ф) 8 (47231) 3-95-36; E-mail:nendi2010@yandex.ru
Приказ

13.10.2012 г.                                                                                № 133

 О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2012-2013 учебном    году

Во исполнение приказа управления образования администрации муниципального район «Корочанский район» № 758 от 11 октября 2012 года «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в  2012-2013 учебном  году», в целях организованного проведения школьного  этапа всероссийской  олимпиады  в  2012-2013 учебном году

приказываю:

1.Провести с 15 октября   по  13 ноября  2012 года школьный этап всероссийских олимпиад школьников по предметам согласно графику (приложение № 01).

2.Установить единое время начала школьных предметных  олимпиад: 14-00 часов.

3.Установить квоту на количество победителей  и призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников: 1 победитель, 2 призёра.

4. Косолапкиной Ю.Ю., учителю информатики и ИКТ:

4.1. Снимать электронную почту с заданиями олимпиад до 13.00 часов.

4.2. Передавать задания Петровой Е.В., заместителю директора школы по УВР.

5. Петровой Е.В., заместителю директора школы по УВР:

5.1. Организовать проведение  школьного этапа всероссийской олимпиады  в соответствии с письмом    департамента    образования,       культуры  и    молодёжной     политики     Белгородской    области      от     06.06. 2012 г. № 9-06\4431-ЛИ   «О соблюдении обязательных требований при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников».

5.2.Провести школьные предметные  олимпиады  в строго установленное для каждого предмета  сроки (приложение № 01).

5.3.Направить  результаты  школьного этапа всероссийской олимпиады на электронный адрес: ShestychinaTat@yahdex.ru   не позднее 14-00 часов каждого дня,  следующего за проведением работы.

5.4.Направить отчёт по итогам проведения школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников и заявку на участие в муниципальном этапе  всероссийской  олимпиады  школьников   в  управление образования 15 ноября 2012 года на бумажном носителе.

6. Утвердить списки членов жюри для проведения олимпиад (приложение № 02).

7. Учителям – предметникам:

7.1. Сдать материалы до 12.00 часов дня, следующего за днём проведения олимпиады (протоколы проведения олимпиад, заявления обучающихся об участии в олимпиадах,  материалы олимпиады).

7.2. Вести целенаправленную подготовку победителей для участия в муниципальном этапе.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор

Ознакомлены
Приложение № 02

к приказу № 133 от 13.10.2012 г.

Состав

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

	Дата проведения
	Предмет
	Класс
	Состав жюри

	15.10.2012
	математика
	5
	Суханкина Г.Ю., Гринёв А.Ф.

	6
	Бессонова Н.В., Косолапкина Ю.Ю.

	7
	Бессонова Н.В., Косолапкина Ю.Ю.

	8
	Суханкина Г.Ю., Гринёв А.Ф.

	9
	Бессонова Н.В., Косолапкина Ю.Ю.

	10
	Бессонова Н.В., Косолапкина Ю.Ю.

	11
	Суханкина Г.Ю., Гринёв А.Ф.

	17.10.2012
	технология
	7
	Гринёв А.Ф., Лакаткина Н.Е.

	8
	Гринёв А.Ф., Лакаткина Н.Е.

	9
	Гринёв А.Ф., Лакаткина Н.Е.

	10
	Гринёв А.Ф., Лакаткина Н.Е.

	11
	Гринёв А.Ф., Лакаткина Н.Е.

	18.10.2012
	литература
	5
	Хохлова Е.В., Мякишева Т.К.

	6
	Хохлова Е.В., Мякишева Т.К.

	7
	Хохлова Е.В., Мякишева Т.К.

	8
	Хохлова Е.В., Мякишева Т.К.

	9
	Хохлова Е.В., Мякишева Т.К.

	10
	Хохлова Е.В., Мякишева Т.К.

	11
	Хохлова Е.В., Мякишева Т.К.

	19.10.2012
	право
	11
	Нестеров Д.И., Нестерова Е.Н.

	22.10.2012
	география
	7
	Петрова Е.В., Лакаткина Н.Е.

	8
	Петрова Е.В., Лакаткина Н.Е.

	9
	Петрова Е.В., Лакаткина Н.Е.

	24.10.2012
	биология
	7
	Лакаткина Н.Е., Петрова Е.В.

	8
	Лакаткина Н.Е., Петрова Е.В.

	9
	Лакаткина Н.Е., Петрова Е.В.

	10
	Лакаткина Н.Е., Петрова Е.В.

	11
	Лакаткина Н.Е., Петрова Е.В.

	25.10.2012
	физика
	8
	Косолапкина Ю.Ю., Гринёв А.Ф.

	9
	Косолапкина Ю.Ю., Гринёв А.Ф.

	10
	Косолапкина Ю.Ю., Гринёв А.Ф.

	11
	Косолапкина Ю.Ю., Гринёв А.Ф.

	26.10.2012
	экология
	9
	Лакаткина Н.Е., Петрова Е.В.

	10
	Лакаткина Н.Е., Петрова Е.В.

	11
	Лакаткина Н.Е., Петрова Е.В.

	30.10.2012
	ОБЖ
	5
	Гринёв А.Ф., Бессонов Н.М

	6
	Гринёв А.Ф., Бессонов Н.М

	7
	Гринёв А.Ф., Бессонов Н.М

	8
	Гринёв А.Ф., Бессонов Н.М

	9
	Гринёв А.Ф., Бессонов Н.М

	10
	Гринёв А.Ф., Бессонов Н.М

	11
	Гринёв А.Ф., Бессонов Н.М

	31.10.2012
	обществознание
	7
	Нестеров Д.И., Нестерова Е.Н.

	8
	Нестеров Д.И., Нестерова Е.Н.

	9
	Нестеров Д.И., Нестерова Е.Н.

	10
	Нестеров Д.И., Нестерова Е.Н.

	11
	Нестеров Д.И., Нестерова Е.Н.

	07.11.2012
	информатика и ИКТ
	8
	Косолапкина Ю.Ю.,

Чернышенко Н.Ю.

	9
	Косолапкина Ю.Ю.,

Чернышенко Н.Ю.

	10
	Косолапкина Ю.Ю.,

Чернышенко Н.Ю.

	11
	Косолапкина Ю.Ю.,

Чернышенко Н.Ю.

	08.11.2012
	русский язык
	5
	Хохлова Е.В., Мякишева Т.К.

	6
	Хохлова Е.В., Мякишева Т.К.

	7
	Хохлова Е.В., Мякишева Т.К.

	8
	Хохлова Е.В., Мякишева Т.К.

	9
	Хохлова Е.В., Мякишева Т.К.

	10
	Хохлова Е.В., Мякишева Т.К.

	11
	Хохлова Е.В., Мякишева Т.К.

	09.11.2012
	физическая культура
	5
	Бессонов Н.М., Гринёв А.Ф.

	6
	Бессонов Н.М., Гринёв А.Ф.

	7
	Бессонов Н.М., Гринёв А.Ф.

	8
	Бессонов Н.М., Гринёв А.Ф.

	9
	Бессонов Н.М., Гринёв А.Ф.

	10
	Бессонов Н.М., Гринёв А.Ф.

	11
	Бессонов Н.М., Гринёв А.Ф.

	12.11.2012
	история
	5
	Нестеров Д.И., Нестерова Е.Н.

	6
	Нестеров Д.И., Нестерова Е.Н.

	7
	Нестеров Д.И., Нестерова Е.Н.

	8
	Нестеров Д.И., Нестерова Е.Н.

	9
	Нестеров Д.И., Нестерова Е.Н.

	10
	Нестеров Д.И., Нестерова Е.Н.

	11
	Нестеров Д.И., Нестерова Е.Н.

	13.11.2012
	химия
	9
	Лакаткина Н.Е., Петрова Е.В.

	10
	Лакаткина Н.Е., Петрова Е.В.

	11
	Лакаткина Н.Е., Петрова Е.В.

	08.10.2012
	православная культура
	7
	Косолапкина Ю.Ю.,

Чернышенко Н.Ю.

	8
	Косолапкина Ю.Ю.,

Чернышенко Н.Ю.

	9
	Косолапкина Ю.Ю.,

Чернышенко Н.Ю.

	10
	Косолапкина Ю.Ю.,

Чернышенко Н.Ю.

	11
	Косолапкина Ю.Ю.,

Чернышенко Н.Ю.